
Nové knihy k zapůjčení v Městské knihovně Rožnov pod Radhoštěm
23.05.2025

Autor Nazev ISBN oddělení Tém. skup.

- Stránka 1 -

Valenová, Lena #Stůj při mně / Lena Valenová 9788076918313 Dospělé oddělení B-Beletrie
Erkert, Andrea, 90 her pro rozvoj samostatnosti a školních kompetencí pro

děti od 4 do 6 let / Andrea Erkert ; z německého originálu Die
50 besten Spiele zu Alltagskompetenzen a Die 50 besten
Spiele für die Vorschule und den Übergang přeložila Jindra
Hubková

9788026222477 Dospělé oddělení N-Naučná

Dostojevskij, Fedor
Michajlovič,

Bratři Karamazovovi / Fjodor Michajlovič Dostojevskij ; z
ruského originálu Brat‘ja Karamazovy ... přeložil Prokop
Voskovec ; ilustrace Boris Grigorjev

9788087950944 Dospělé oddělení B-Beletrie

Milbourne, Anna Co se děje v hmyzích obydlích? / Anna Milbourne ; ilustrovala
Simona Dimitri

9788025627990 Dětské oddělení MN-Mládež naučná

Le Carré, John, Ctihodný školáček / John le Carré ; přeložil Jiří Hanuš 9788025745151 Dospělé oddělení B-Beletrie
Brown, Stacey Marie Divoká říše / Stacey Marie Brown ; přeložila Veronika

Trusová
9788076616240 Dospělé oddělení B-Beletrie

Reittu, Ninka, Dorka a poník Dortík / Ninka Reittu ; přeložila Barbora
Musilová

9788000077130 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Oke, Janette, Důvěřuj zítřku / Janette Okeová ; přeložila Wanda Dobrovská 9788076843721 Dospělé oddělení B-Beletrie
Brower, Kate
Andersen

Elizabeth Taylorová : lesk a bída ikony / Kate Andersen
Browerová ; z anglického originálu Elizabeth Taylor ...
přeložila Wanda Dobrovská

9788024953427 Dospělé oddělení N-Naučná

Kastnerová, Alena, Emilka a záhada mizejících dětí / Alena Kastnerová ; ilustrace
Jitka Petrová

9788020464705 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Hošek, Pavel, Evangelium podle Bohumila Hrabala / Pavel Hošek 9788073255817 Dospělé oddělení N-Naučná
Braunová, Petra, Filip si chce číst / Petra Braunová ; ilustroval Jiří Bernard 9788000077086 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie
Jansová, Veronika Hakysáky od Juráška / Veronika Jansová ; ilustrovala

Barbora Valecká
9788000077079 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

De Mulder, Caroline, Himmlerova porodnice / Caroline De Mulder ; přeložila Jana
Chartier

9788025747018 Dospělé oddělení B-Beletrie

Löwensteinová,
Miriam,

Hovory s Bedřichem Loewensteinem / Miriam Löwensteinová
; předmluvu napsal Milan Hlavačka

9788020035738 Dospělé oddělení N-Naučná

Flanagan, John, Hraničářův učeň. Kniha druhá, Hořící most / John Flanagan ;
z anglického originálu Ranger's apprentice - The burning
bridge přeložila Zdena Tenklová

9788025258668 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Kejnovský, Eduard, Investuj a zbohatni : svět akcií, bitcoinu a zlata / Eduard
Kejnovský ; s doslovem Marka Orko Váchy

9788076843844 Dospělé oddělení N-Naučná

Fournier,
Jean-Baptiste,

Jak Husserl zachránil vědomí / napsal Jean-Baptiste Fournier
; ilustrovala Camille Nicolazziová ; z francouzského originálu
Comment Husserl sauva la conscience ... přeložila ... Jolana
Kubíková

9788090910522 Dětské oddělení MN-Mládež naučná

Furedi, Frank, Jak funguje strach : kultura strachu v 21. století / Frank
Furedi ; z anglického originálu How fear works ... přeložila
Jana Odehnalová

9788020034052 Dospělé oddělení N-Naučná

Devine, Megan, Je v pořádku, že nejsi v pořádku : jak se vyrovnat se ztrátou a
zármutkem / Megan Devine ; překlad René Souček

9788027134984 Dospělé oddělení N-Naučná

Vigan, Delphine de, Jednoho prosincového večera / Delphine de Vigan ; přeložila
Alexandra Pflimpflová

9788020722614 Dospělé oddělení B-Beletrie

Stará, Ester, Jonáš a Koko / Ester Stará ; ilustrovala Komára 9788000077123 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie
Kaňkovská
Kučerová, Tereza

Jsi moje štěstí / Tereza Kaňkovská Kučerová 9788090931923 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Vitíková, Jana, Jámy : příběh z kraje, který zapomněl na bohy / Jana Vitíková 9788025746370 Dospělé oddělení B-Beletrie
Fišarová, Michaela, Kanálníčci zachraňují svět / Michaela Fišarová ; ilustrovala

Aneta Žabková
9788020464729 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Herzog, Werner, Každý za sebe a Bůh proti všem : vzpomínky / Werner
Herzog ; z německého originálu Jeder für sich und Gott
gegen alle ... přeložil Radovan Charvát

9788075117816 Dospělé oddělení N-Naučná

Thao, Dustin Když tady byl Haru / Dustin Thao ; přeložila Tereza Dubenská 9788028404437 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie
De Stoop, Chris, Kniha Daniel / Chris de Stoop ; přeložila Veronika Ter

Harmsel Havlíková
9788025746837 Dospělé oddělení B-Beletrie

Filipenko, Aleksandr, Kremulátor / Saša Filipenko ; přeložil Jakub Šedivý 9788020722546 Dospělé oddělení B-Beletrie
Törzs, Emma, Krev písařů / Emma Törzsová ; přeložila Veronika Volhejnová 9788027523870 Dospělé oddělení B-Beletrie
Marek, Jaromír, Lišky pod Big Benem : vážně i vesele o Velké Británii /

Jaromír Marek
9788027524990 Dospělé oddělení N-Naučná

Vondruška,
Vlastimil,

Lucemburská epopej. IV, Otec vlasti (1356-1378) / Vlastimil
Vondruška

9788027917631 Dospělé oddělení B-Beletrie

Coelho, Paulo, Maktub / Paulo Coelho ; přeložila Marie Havlíková ;
ilustrovala Andrea Tachezy

9788025747230 Dospělé oddělení B-Beletrie



Autor Nazev ISBN oddělení Tém. skup.

- Stránka 2 -

Šmahel, František, Mezi středověkem a renesancí / František Šmahel 807203426X Dospělé oddělení N-Naučná
Acemoglu, Daron, Moc a pokrok : tisíciletý boj o technologii a prosperitu / Daron

Acemoglu, Simon Johnson ; z anglického originálu Power
and progress ... přeložil Jindřich Veselý

9788025744093 Dospělé oddělení N-Naučná

Klabouchová, Petra, Muž z Brna / Petra Klabouchová 9788026728139 Dospělé oddělení B-Beletrie
Wasserstein,
Bernard,

Městečko na kraji dějin : dojemné a děsivé vyprávění o
historii jednoho "obyčejného" města na pomezí Polska a
Ukrajiny v oblasti Haliče / Bernard Wasserstein ; z anglického
originálu A Small Town in Ukraine ... přeložila Petra Andělová

9788076893054 Dospělé oddělení N-Naučná

Lutherová, Soňa G., Můžou superhrdinové nosit brýle? / Napsala Soňa G.
Lutherová ; ilustroval Martin Krkošek ; ze slovenského
originálu Môžu superhrdinovia nosiť okuliare? ... přeložila
Jana Pátková

9788000071947 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Fletcher, Jenni Na plný plyn / Jenni Fletcher ; přeložila Kateřina Cinková 9788027155316 Dospělé oddělení B-Beletrie
Augustová, Zuzana, Na trápení nebyl čas : rozhovor s politickou vězeňkyní

Alexandrou Součkovou Kovářovou / Zuzana Augustová
9788020035080 Dospělé oddělení N-Naučná

František, Naděje : autobiografie / papež František ; z italského
originálu Spera ... přeložila Marta Bárová

9788028404628 Dospělé oddělení N-Naučná

Jimenez, Abby Navždy tvůj / Abby Jimenez ; přeložila Monika Pavlisová 9788075887108 Dospělé oddělení B-Beletrie
Ošó, Nebojte se tmy : objevte relaxační účinky tmy přinášející

hluboký klid / Osho ; z anglického originálu Falling in love
with darkness přeložila Jana Žlábková

9788075933089 Dospělé oddělení N-Naučná

Brown, Stacey Marie Nezkrotná říše / Stacey Marie Brown ; přeložila Veronika
Trusová

9788076618169 Dospělé oddělení B-Beletrie

Pořízková, Pavlína, No filter : to dobré, to špatné a to krásné / Pavlína Pořízková ;
z anglického originálu No filter ... přeložila Tereza Suchá

9788076891500 Dospělé oddělení N-Naučná

Sierra, Tracy Noční vetřelec / Tracy Sierra ; přeložila Drahomíra Michnová 9788028402907 Dospělé oddělení B-Beletrie
Toman, Václav, Oflajňák se vrací : pohádka o hledání životní cesty / Václav

Toman ; ilustrovala Lucie Sobelová
9788088331476 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Yarros, Rebecca Onyxová bouře / Rebecca Yarros ; přeložila Pavla Kubešová 9788025372197 Dospělé oddělení B-Beletrie
Parr, Maria, Oskar a já / napsala Maria Parrová ; ilustrovala Zuzana

Čupová ; přeložila Jarka Vrbová
9788027523337 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Maxwell, Cathy, Osudová přitažlivost / Cathy Maxwell ; z anglického originálu
The bride says no ... přeložila Eva Fuková

9788074113895 Dospělé oddělení B-Beletrie

Wills, Amanda Poníci od stříbrné řeky. Dům na vřesovišti / Amanda Willsová
; z anglického originálu The secret of witch cottage ...
přeložila Romana Kempná

9788025357187 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Calligarich,
Gianfranco,

Poslední léto ve městě / Gianfranco Calligarich ; přeložila
Alice Flemrová

9788025733585 Dospělé oddělení B-Beletrie

Gysin, Brion, Poslední muzeum & Cut-Ups / Brion Gysin 9788090780743 Dospělé oddělení B-Beletrie
Karolová, Kateřina Postranní ulička : některé cesty nevedou zpět... / Kateřina

Karolová
9788076837737 Dospělé oddělení B-Beletrie

Deary, Terry, Prachšpatná druhá světová válka : děsivé dějiny / napsal:
Terry Deary ; ilustroval: Martin Brown ; z anglického
origináluBig Book Of Gory Stories ... přeložil Petr Somogyi

9788027611188 Dětské oddělení MN-Mládež naučná

Mařík, Vladimír, Proč se nebát umělé inteligence? : AI pohledem nejen
českých odborníků / Vladimír Mařík, Michal Trčka, David
Černý a kol.

9788076894594 Dospělé oddělení N-Naučná

Drbohlav, Andrej, Psychologie masových vrahů : příběhy temné duše a
nemocné společnosti / Andrej Drbohlav

9788024755991 Dospělé oddělení N-Naučná

Drbohlav, Andrej, Psychologie sériových vrahů : 200 skutečných případů
brutálních činů sériových vrahů současnosti / Andrej
Drbohlav

9788024743714 Dospělé oddělení N-Naučná

Aro, Jessikka, Putinovi trollové : skutečné příběhy z frontových linií ruské
informační války / Jessikka Aro ; z finského originállu Putinin
trollit ... přeložila Lenka Fárová s přihlédnutím k autorskému
překladu do angličtiny

9788090792210 Dospělé oddělení N-Naučná

Clare, Cassandra, Přízraky stínového trhu / Cassandra Clare, Sarah Rees
Brennan, Maureen Johnson, Kelly Link, Robin Wasserman ; z
anglického originálu Ghosts of the shadow market ... přeložil
Pavel Kaas

9788027606634 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Harvey, Gillian Rok na francouzském venkově / Gillian Harvey ; z anglického
originálu A year at the French farmhouse přeložila Alena
Byrne

9788076112919 Dospělé oddělení B-Beletrie

Colfer, Chris, Roswell Johnson zachraňuje svět! / Chris Colfer ; ilustroval
Godwin Akpan ; přeložila Veronika Volhejnová

9788025372616 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Glanc, Tomáš, Ruská duše neexistuje / Jan Bělíček, Tomáš Glanc 9788026731054 Dospělé oddělení N-Naučná
Novotný, František, Setkání s Karlem Čapkem / František Novotný 9788076860230 Dospělé oddělení B-Beletrie
Swan, Karen Severní svítání / Karen Swan ; přeložila Dana Chodilová 9788026728399 Dospělé oddělení B-Beletrie



Autor Nazev ISBN oddělení Tém. skup.

- Stránka 3 -

Waeles, Anne Simone Weilová v království Zapomnětlivců / napsala Anne
Waelesová ; ilustrovala Magali Dulainová ; z francouzského
originálu Simone Weil au Royaume des Oublieux ... přeložila
... Jolana Kubíková

9788090910539 Dětské oddělení MN-Mládež naučná

Pezda, Jan Slunce, voda, vzduch : zrod moderního turismu / Jan Pezda 9788076374843 Dospělé oddělení N-Naučná
Steel, Danielle, Sousedé / Danielle Steel ; přeložila Michaela Melišíková 9788024956954 Dospělé oddělení B-Beletrie
Sekaninová,
Štěpánka

Staň se mistrem řemesla / napsala Štěpánka Sekaninová ;
ilustroval Honza Smolík

9788000075839 Dětské oddělení MN-Mládež naučná

Lukacs, John, Stručné dějiny 20. století / John Lukacs ; přeložil Pavel Vereš 9788025746806 Dospělé oddělení N-Naučná
Lindberg, Karin, Sága rodiny Lembergů. Česká naděje/ Karin Lindbergová ; z

německého originálu Böhmische Hoffnung ... přeložil Rudolf
Řežábek

9788026728542 Dospělé oddělení B-Beletrie

Romanyšyn,
Romana,

Tak to vidím / Romana Romanyšyn a Andrij Lesiv ; z
ukrajinského originálu Ja tak baču ... přeložila Jiřina
Dvořáková

9788025728680 Dětské oddělení MN-Mládež naučná

Agnello Hornby,
Simonetta,

Takový hodný kluk / Simonetta Agnello Hornby ; přeložila
Kateřina Vinšová

9788072606306 Dospělé oddělení B-Beletrie

Acemoglu, Daron, The narrow corridor = Úzký koridor : státy, společnosti a osud
svobody / Daron Acemoglu a James A. Robinson ; přeložil
Petr Kotouš

9788090770539 Dospělé oddělení N-Naučná

Dostálová, Zuzana, Tichý nájemník / Zuzana Dostálová 9788076375321 Dospělé oddělení B-Beletrie
Krimstein, Ken, Tři útěky Hanny Arendtové : tyranie pravdy / Ken Krimstein ;

přeložila Tereza Matějčková
9788072985876 Dospělé oddělení B-Beletrie

Padevět, Jiří, Třísky svobody : povídky zpoza ostnatého drátu 9788027524198 Dospělé oddělení B-Beletrie
Grace, Hannah V oblacích / Hannah Grace ; přeložila Marcela Nejedlá 9788024956794 Dospělé oddělení B-Beletrie
Bím, Jiří Ve stopách tibetských jogínů : putování po klášterech

východního Tibetu / Jiří Bím
9788075304933 Dospělé oddělení N-Naučná

Hardy, M. K. Ve zlém i v dobrém / M.K. Hardy 9788027158171 Dospělé oddělení B-Beletrie
Morillo, Stephen, Válka a konflikt ve středověku : globální pohled / Stephen

Morillo ; z anglického originálu War and conflict in the Middle
Ages ... přeložila Karla Korteová

9788075640956 Dospělé oddělení N-Naučná

Mishra, Pankaj, Věk hněvu : dějiny přítomnosti / Pankádž Mišra ; z anglického
originálu The age of anger ... přeložili Ondřej Slačálek a
Veronika Korjagina

9788024648736 Dospělé oddělení N-Naučná

Zakaria, Fareed, Věk revolucí : proměny světa od 17. století do současnosti /
Fareed Zakaria ; přeložil Martin Pokorný

9788072606177 Dospělé oddělení N-Naučná

Kiefer, Lena, Westwell. Temné světlo lásky / Lena Kiefer ; přeložil Rudolf
Řežábek

9788027721825 Dospělé oddělení B-Beletrie

Kiefer, Lena, Westwell. Tíživá lehkost lásky / Lena Kiefer ; přeložil Rudolf
Řežábek

9788027721818 Dospělé oddělení B-Beletrie

Hussar, Jakub, X-Tal / Jakub Hussar 9788025744529 Dospělé oddělení B-Beletrie
Tenenbom, Tuvia, Z Jeruzaléma do Prahy : jak je těžké býti židem : mimořádně

vtipně i politicky nekorektně / Tuvia Tenenbom ; z anglického
originálu přeložil David Weiner

9788088445289 Dospělé oddělení N-Naučná

Tenenbom, Tuvia, Z New Yorku do Brna : mimořádně vtipná i politicky
nekorektní zpráva o dnešním bláznivém světě / Tuvia
Tenenbom ; z anglického originálu přeložil David Weiner

9788088445197 Dospělé oddělení N-Naučná

Poncarová, Jana, Za tichem : Český les / Jana Poncarová 9788026728382 Dospělé oddělení N-Naučná
Hlaváčková,
Kristýna

Zachránce / Kristýna Hlaváčková 9788088672654 Dospělé oddělení B-Beletrie

Sapkowski, Andrzej, Zaklínač. III., Krev elfů : první román o Geraltovi a Ciri /
Andrzej Sapkowski ; z polského originálu "Andrzej Sapkowski
- Krew elfów" ... přeložil Stanislav Komárek ; ilustrace Jana
Komárková

9788074770876 Dospělé oddělení B-Beletrie

Dostojevskij, Fedor
Michajlovič,

Zločin a trest / Fjodor Michajlovič Dostojevskij ; ilustrace
Dave McKean ; z ruského originálu Prestuplenije i nakazanije
přeložili Michael Fišl a Bohumil Mužík

9788087950524 Dospělé oddělení B-Beletrie

Yamazaki, Kore Čarodějova nevěsta. 19 / Kore Jamazaki ; překlad z
japonštiny: Anna Křivánková

9788076797444 Dětské oddělení MB-Mládež beletrie

Mornštajnová,
Alena,

Čas vos / Alena Mornštajnová 9788027524297 Dospělé oddělení B-Beletrie

Mornštajnová,
Alena,

Čas vos / Alena Mornštajnová 9788027524297 Dospělé oddělení B-Beletrie

Mornštajnová,
Alena,

Čas vos / Alena Mornštajnová 9788027524297 Dospělé oddělení B-Beletrie

Connelly, Michael, Čekání / Michael Connelly ; z anglického originálu The
waiting přeložil Jiří Kobělka

9788027610693 Dospělé oddělení B-Beletrie

Havlík, Marek, Černá bouře / Marek Havlík 9788075887887 Dospělé oddělení B-Beletrie



Autor Nazev ISBN oddělení Tém. skup.

- Stránka 4 -

Lada, Josef, Čertovské žertíky : kreslené anekdoty z Kvítka z čertovy
zahrádky 1925-1940 / Josef Lada

9788000075563 Dospělé oddělení B-Beletrie

Harris, Thomas, Červený drak / Thomas Harris ; přeložila Alice Nellis 9788025728130 Dospělé oddělení B-Beletrie
Padevět, Jiří, Český bestiář / Jiří Padevět 9788020035417 Dospělé oddělení N-Naučná
Rojo, Magdaléna, Ženy, které zůstaly / Magdaléna Rojo ; přeložil Miroslav

Zelinský ; autorem fotografií v knize je Noel Rojo
9788082035547 Dospělé oddělení B-Beletrie

Zoulová, Daniela Žijeme s Touretteovým syndromem : zpověď matky a
vzpomínky dcery / Daniela Zoulová

9788087373989 Dospělé oddělení N-Naučná

Celkový počet záznamů: 103


